

המביא גמ

פרק ראשון

גמטריא

ו

עין משפט
נר מצוה

אפילו שם קן קולמוס וקן מניסלס. וליקון קולמוס וקלקף שמע כשדקקוה לשמה כמחוקין אויבו ומחליקין אויבו ולי גמטריא קן קולמוס קול הקולמוס כמאור טבש וקול היריעה שהוא גמטו כמו שאומר קן וליח הגרסין קל קולמוסא : דינסק לטוקס. סופר ינא לטוק למקום שיש שם בני אדם הרבה : תורה אור

מפן דמיתא גנינא אפרינא אטכתיס. שטמו קמוו של זח : ופילגלכתיב לו גמ : סא רכס אים לים דרבל. ונהי נמי דגמירי הא כיון דמדמניה למדינה הא בעין לקיימו : מפיכסא. ישיבות קבועות אחת במורחא אחת בנהרדשא והולקין תלמידים מזה לזו ומשאר עיריות לכן למדו תורה בגיירסייסו מירידי. ואין מכרין החסידים : אפסר נמי. דטעמא מקום דשכחי מדיבתא היא : פני ספס רב לבבל. וקבע ישיבה בסורא והטמולא הוא בנהרדשא אבל מעיקרא לא חוצ' דגמירי דמגולה ימינה לבבל (מגיס 3 כד) וההרס והמסגר עמו לא ספקה תורה מהס : פרקס. למחרת של עולם כפוטו הי מדינה הא במורה של א"י : רוקס. עלמה : כפורס. כמורה העולם והא מציינא הוס : מפכו לטוטו. של עולם ובבל ההס קיימול בין עטו לנפון : לבר סכלל. דחכא טעמא להסירי :

[גיל שטת וק פני ג' וריא ביה'ס]

אפילו קן קולמוסא. לא דמי למחא דפסול להביא גט בפרק שני (לקמן דף ע"ב). "השתא הוא בבית כ"י. לא בני למימר דהפי' נכנס ויולא בבית חומר דיולא ונכנס משמע למקום שסופר טבש : בבר רב חמר כא"י. ממדינה למדינה צבבל פלגי דכוותיה מדינה מורה שמואל דלין לריך דחף ע"ג דלמר בגיירסייסו מירידי הייט לומר דלא חשיבי יותר משאר תולה לארץ ומבבל לא"י נמי לא חייבי דהייט פלוגתא דר' אביטר ורב יוסף בסמוך : מביי אחא רב לבבל. פ"ה והרבה ישיבות וקהה דא"י מאי פריך ממחתי' דמעטו לפסון שטיקניט קודם שזא רב לבבל ומפרס ר"ס מדי אחא רב לבבל והורה לט שמימות ימינה שגלו עמו לבבל החרס והמסגר דינה ליהוס כא"י לגיטין וקן מפרס בריש סכלל מערבין (עירובין דף כח.) ובסוף מרובה (ב"ק דף ע"ב.) ולא גרס חמר רב הוצא חמר רב שרבו עלמו לא היה חומר ממי אחא רב לבבל ויש מפרשים ממי אחא רב לא רב ממש אלא כלומר רבניס ובעלי תורה :

"אפי' קן קולמוסא וקן מגילחא, תניא כותיה דרב אשי המביא גמ ממדינת הים אפי' היא בבית וסופר בעלייה, היא בעלייה וסופר בבית, אפי' נכנס ויוצא כל היום כולו בשך היא בבית וסופר בעלייה, היא לא קא חוי ליה אלא לאו בגין דשמוע קן קולמוסא וקן מגילחא אמר מר אפי' נכנס ויוצא כל היום כולו בשך מאן אילימא שליח השתא היא בבית וסופר בעלייה, דלא חוי ליה אמרת בשך נכנס ויוצא מבעייה אלא סופר פשיטא משום דנכנס ויוצא נפסולינה לא צריכא דנפק לשוקא, ואתא מדי דתימא איניש ארריא אשכחיה ואמר ליה, קמ"ל : איחמר בבל : רב אמר יבא"י לגיטין ושמואל אמר כתי' לימא בהא קא מפלגי דמר סבר לפי שאין בקיאים לשמה והני גמירי ומו"ם לפי שאין עדים מצויין לקיימו והני נמי לא שכיחי? וחסברא הא רבה אית ליה דרבא, אלא דכ"ע בעינן לקיימו רב סבר כיון דאיכא מתיבתא מישבח שכיחי ושמואל סבר מתיבתא בגו' סידי מירידי איתמר נמי אמר ר' אבא אמר רב הונא *עשינו עצמינו בבבל כא"י לגיטין מביי אחא רב לבבל, מתיבי ר' ירמיה ר' יהודה אומר מרסם במורה ורקס כמורה מאשקלון לדרום ואשקלון כדרום, מעבו לצפון ועבו בצפון, והוא בבל *לצפונה דא"י קיימא דכתיב *ויאמר ה' אלי מצפון תפתח ה' ר' נתן ור"מ אומר עכו כא"י לגיטין ואפי' ר"מ לא קאמר אלא בעכו דמקרבא אבל בבל דמרתקא לא? הוא מתיבי לה והוא מפרק לה *לבר מבבל. יעד היכן היא בב"ל אמר *רב פפא במחלוקת ליוחסין כך מחלוקת לגיטין ורב יוסף אמר מחלוקת ליוחסין אבל לגיטין דברי הכל עד ארבא הניינא דגישרא. רב חסדא מצריך מאקמיספון לבי ארדשיך, ומבי ארדשיך לאקמיספון לא מצריך, לימא קסבר לפי שאין בקיאים לשמה והני גמירי? וחסברא והא רבה אית ליה דרבא - אלא דכ"ע בעינן לקיימו והני כיון דאולי לשוקא לתהם הני דיעי בהתימות ירא דהני והני ברהני' לא ידעי מ"ם ששוקיייהו מירידי ; רבה בר אבהו מצריך מעורסא לערסא רב ששת מצריך משבוניה לשבוניה ורבא מצריך באותה שבוניה, והא רבא דנא דאמר לפי שאין עדים מצויין לקיימו *שאיני

עין משפט
נר מצוה

עין משפט
נר מצוה

תוספות רי"ד

לקימה דר' אלעזר א"ל אפילו לא כתב ביה אלא שיפה אחת לשמה שוב אינו צריך רב אשי אפר אפילו לא שמע אלא לקיפסא וקל מגילחא פ"ה הברת והקולמוס דהקף שמשמיעי קיל והקף הכתיבה והלהבת כתיבה דרב אשי ותניא כותיה דתניא המביא גמ ממדינת הים אפי' נכנס ויוצא הוא דמיא דכתיבה בעלייה דוא בעלייה וסופר בבית אפי' נכנס ויוצא כל היום כשר בשלמא הוא בעלייה וסופר בבית הוא קא חוי ליה אלא דוא בבית וסופר בעלייה הוא לא קא חוי ליה סמי לא דרשע קל קולמוסא וקל מגילחא. אפי' נכנס ויוצא כשר סוין סופר פשיטא דכשר לא צריכא דנפק לשוקא ואמא מדיהא איניש ארריא אשכחיה בשוקא ומו"ס חתוב לי גיטא קמ"ל. ר' נתן מישמיעי רב כהנא אייתי גיטא ולא ידענא אי מסרא לנהרדשא אי מנהרדשא לסורא אחא לקימה דרב א"ל צריכנא לומר כפני נכתב וכפני נכתב לא צריכנא א"ל לא צריכתי פ"ה דבבל הרי היה כא"י לגיטין שיש שם ישיבות ושכיות שיהתא ועדים מצויין לקיימו :

עין משפט
נר מצוה

עין משפט
נר מצוה

עין משפט
נר מצוה

עין משפט
נר מצוה

עין משפט
נר מצוה

עין משפט
נר מצוה

עין משפט
נר מצוה

עין משפט
נר מצוה